(
Câmara Municipal de Itatiba
)[image: brasão]

[image: ]

INDICAÇÃO Nº  2.030/2016

ASSUNTO:	SOLICITA A ADEQUAÇÃO DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NO CRUZAMENTO DA RUA RAFAEL ORDINE COM A RUA DR. JOSÉ AUGUSTO DE ANDRADE.

Senhor Presidente:

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração, a adequação da sinalização horizontal e vertical que indica “parada obrigatória” no cruzamento da Rafael Ordine com a Rua Dr. José Augusto de Andrade.

Trata-se de iniciativa que visa à prevenção de acidentes, contribuindo para a organização do trânsito, já que é grande o tráfego de pessoas e veículos no local.

SALA DAS SESSÕES, 15 de julho de 2016.

LEILA BEDANI
Vereadora – PARTIDO VERDE

 Página 1 de 1

Rua Romeu Augusto Rela, 1.100 - Bairro do Engenho – CEP: 13.255-360 – ITATIBA/SP – Fone: (11) 4524-9600
http://www.camaraitatiba.sp.gov.br            e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

image1.png
QL i

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 29940/2016 - 19/07/2016 13:56